
  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 
DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA 

  
 

RESULTADO - EDITAL SELETIVO Nº 01 / 2021     1 

RESULTADO 04 - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021 

 
O Instituto de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão - IEMA, no uso de suas atribuições legais, 
torna público para conhecimento dos interessados o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Público para 
o preenchimento das vagas destinadas aos Cursos Técnicos de Ensino Médio em Tempo Integral e Integrado 
à Educação Profissional a serem ofertados nas suas Unidades Plenas localizadas na cidade de São Luís no 
ano de 2021 contemplando as unidades escolares da rede de ensino em tempo integral do Maranhão, 
conforme descrito a seguir. 

 

RESOLVE: 

1 - Divulgar o RESULTADO FINAL dos alunos classificados, conforme Anexo Único. A lista estará disponível 

para consulta na página deste Processo Seletivo nos sites da SEDUC-MA 

(www.educacao.ma.gov.br/matricularedeintegral2021) e IEMA (http://www.iema.ma.gov.br). 

2 – O Anexo Único está organizado em ordem alfabética e contém as seguintes informações: número de 

ordem, nome do candidato, os três últimos dígitos do CPF, curso e cota.  

3 - O Instituto Estadual de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão convocará o quantitativo de 

candidatos de acordo com as disposições do presente Processo Seletivo, em especial no que concerne aos 

Itens 1.4 e 3 do Edital nº 01/2021.  

3.1 – Os candidatos aprovados, constantes na lista especial, poderão optar pelo curso técnico que não 

preencheram o número de vagas.  

3.2 - A escolha do curso pelo estudante será realizada de acordo com a disponibilidade das vagas que serão 

preenchidas por ordem cronológica de matrícula. 

4 - Devido a suspensão das atividades presenciais no âmbito da Secretaria de Estado da Educação (Seduc), 

em obediência ao decreto N° 36.531 de 03 de março de 2021 do Governo do Estado, as MATRÍCULAS 

SERÃO REALIZADAS DE FORMA ONLINE. 

4.1 Os candidatos classificados deverão realizar a matrícula, conforme os procedimentos abaixo: 

a) Acessar o endereço http://ibutumy.iema.ma.gov.br/matricula_oline ou o site do IEMA 

http://www.iema.ma.gov.br/ ; 

b) Efetuar o login com as mesmas credencias (CPF e senha) utilizadas na etapa da inscrição; 

c) Preencher o formulário de matrícula; 

d) Anexar a documentação e observar os campos obrigatórios, tais como, documento de Identidade ou 

CPF (frente e verso), foto 3x4 (de frente e recente), comprovante de residência atualizado e 

Certificado/Histórico ou Declaração de Conclusão do Ensino Fundamental; 

e) Por fim, clicar em FINALIZAR; 

f) O candidato classificado deverá aguardar pela validação da documentação que será feita em 24 horas, 

a contar do horário da matrícula; 

g) O candidato deverá acessar o sistema para verificar se a matrícula foi confirmada com sucesso; 

h) Caso o candidato tenha anexado algum documento que não esteja de acordo com o exigido ou ilegível, 

será necessário enviar novamente a documentação; 

i) Após a validação dos seus documentos o candidato terá acesso ao comprovante de matrícula que estará 

file:///D:/SELETIVO%202021/www.educacao.ma.gov.br/matricularedeintegral2021
http://www.iema.ma.gov.br/
http://ibutumy.iema.ma.gov.br/matricula_oline
http://www.iema.ma.gov.br/


  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 
DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA 

  
 

RESULTADO - EDITAL SELETIVO Nº 01 / 2021     2 

RESULTADO 04 - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021 

disponível para impressão no sistema e no e-mail informado no formulário. 

4.2 - Os candidatos aprovados deverão efetuar a matrícula no período conforme o cronograma do Edital nº 

01/2021. 

4.3 - Os candidatos que tiverem dúvidas em relação aos procedimentos de matrículas online deverão entrar 

em contato com o suporte técnico através do WhatsApp (98) 98601-6472 ou e-mail 

matriculasiema@gmail.com. 

 

 

 

 

 

 

 

São Luís - MA, 08 de março de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Alex Oliveira de Souza 
Reitor do Instituto Estadual de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão

mailto:matriculasiema@gmail.com


 
 
 
 
 ESTADO DO MARANHÃO 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA 

  
 

RESULTADO - EDITAL SELETIVO Nº 01 / 2021     3 

RESULTADO 04 - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021 

ANEXO ÚNICO 
 

UNIDADE PLENA DR. JOÃO BACELAR PORTELA - TÉCNICO EM MECÂNICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ARTHUR SEREJO ARAUJO 326 TÉCNICO EM MECÂNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

2 ELISAMA SILVA SOUSA 394 TÉCNICO EM MECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

3 FILIPE GABRIEL SANTOS 360 TÉCNICO EM MECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

4 GABRIEL FELIPE COELHO BARBOZA 328 TÉCNICO EM MECÂNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

5 HUGO DELEON SPINDOLA MARQUES FILHO 373 TÉCNICO EM MECÂNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

6 IKARO KAUAN MACEDO SANTOS 347 TÉCNICO EM MECÂNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

7 JACKSON RIBEIRO DA SILVA 377 TÉCNICO EM MECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

8 JOÃO MARCOS MOREIRA 302 TÉCNICO EM MECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

9 JOÃO OTÁVIO MENDES ROCHA 363 TÉCNICO EM MECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

10 JOÃO PEDRO MARINHO BELFORT 306 TÉCNICO EM MECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

11 KAYO JEFFERSON SOUSA CARDOSO 395 TÉCNICO EM MECÂNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

12 LAERLLISON GABRIEL DA SILVA DINIZ 380 TÉCNICO EM MECÂNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

13 MANOEL GUILHERME VILELA NASCIMENTO 352 TÉCNICO EM MECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

14 MARIA EDUARDA SANTOS GUEDES 339 TÉCNICO EM MECÂNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

15 MATHEUS SILVA MOUZINHO 347 TÉCNICO EM MECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

16 MICKAEL RUFINO SILVA 323 TÉCNICO EM MECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

17 REYNALDO GABRIEL CANTANHEDE SOUSA RÊGO 309 TÉCNICO EM MECÂNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

18 VITO VALERIO DINIZ FRASCA 392 TÉCNICO EM MECÂNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

19 WALBER LEONAM ALMEIDA RIBEIRO 340 TÉCNICO EM MECÂNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

          

UNIDADE PLENA DR. JOÃO BACELAR PORTELA - TÉCNICO EM SOLDAGEM 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ADRIELE SILVA SOUZA 309 TÉCNICO EM SOLDAGEM ESCOLA PÚBLICA 

2 AURINO SAMUEL CHAGAS BRAGA 321 TÉCNICO EM SOLDAGEM ESCOLA PÚBLICA 

3 JOÃO LUCAS FERREIRA ARAGÃO 396 TÉCNICO EM SOLDAGEM ESCOLA PÚBLICA 

4 KAYWLLA GOMES RIBEIRO 314 TÉCNICO EM SOLDAGEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

5 KLÉCIA MYRELLY ALMEIDA FERREIRA 374 TÉCNICO EM SOLDAGEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

6 LUYDSON COSTA GONÇALVES 394 TÉCNICO EM SOLDAGEM ESCOLA PÚBLICA 

          

UNIDADE PLENA DR. JOÃO BACELAR PORTELA                                                                                                                                                                
LISTA ESPECIAL - CANDIDATOS A OPTAREM PELOS CURSOS DE SOLDAGEM E MECÂNICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ADRYAN RHUAN SERRA SILVA 363 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

2 ARTHUR GARCIA GASPAR 363 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET AMPLA CONCORRÊNCIA 

3 ARTHUR GUILHERME CAMPOS PEREIRA 363 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

4 ARTHUR SILVA CRUZ 335 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

5 BARBARA CAMILY SILVA CARVALHO 363 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET AMPLA CONCORRÊNCIA 

6 BRUNO CESAR DA CONCEICAO MOREIRA 351 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

7 CARLOS ALEXANDRE SILVA DE OLIVEIRA 340 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

8 DAYANNE CARDOSO PEREIRA GARCEZ 363 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

9 DIMITRI EVANGELISTA CANTANHEDE 363 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

10 EDUARDA SOUSA COÊLHO 382 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

11 ELLEN VITÓRIA SOUZA COSTA 301 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 



 
 
 
 
 ESTADO DO MARANHÃO 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA 

  
 

RESULTADO - EDITAL SELETIVO Nº 01 / 2021     4 

RESULTADO 04 - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021 

12 ERIKA LEOCADIO DA PAZ 343 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

13 EVELLYN JOSELY DE SOUSA ARAUJO  345 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

14 GABRIEL DE SOUZA PINTO SILVESTRE 337 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

15 GRAZIELLE SOUSA NAZARÉ 363 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

16 GUSTAVO COELHO LIMA 307 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

17 GUSTAVO SIQUEIRA DOS PRAZERES COSTA 363 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET AMPLA CONCORRÊNCIA 

18 GYOWANNA RANNELLY SANTIAGO LIMA 314 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA  AMPLA CONCORRÊNCIA 

19 HELLEN SAMARA LIMA DE LIMA 363 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

20 IGOR RIKELME ARAÚJO SANTANA 300 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

21 INGRID EMANUELLE FERREIRA LEITE 363 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

22 ISAAC COELHO PIMENTEL 363 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET AMPLA CONCORRÊNCIA 

23 JÚLIA BATALHA DOS SANTOS SOUSA 363 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET AMPLA CONCORRÊNCIA 

24 KAMILLY VITÓRIA LIMA GALENO  363 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

25 KLAYVER NASCIMENTO COQUEIRO 370 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA  AMPLA CONCORRÊNCIA 

26 LAYANY OLIVEIRA SILVA 355 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

27 LEONARDO GUIMARÃES PEREIRA 381 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

28 LUCAS EDUARDO ALVES VASCONCELOS 363 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET AMPLA CONCORRÊNCIA 

29 LUCAS THAYLON CORRÊA BARROS  355 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

30 LUIS GUSTAVO SOUSA SANTOS 324 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

31 MARIA CLARA ARAUJO RODRIGUES 363 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

32 MARIA EDUARDA GOMES DA SILVA 367 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

33 MARLISON RICK CRUZ VALE 363 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

34 MATEUS BARROS DOS SANTOS 322 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

35 MAYLLA MAYZA LOUZEIRO COSTA 363 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET AMPLA CONCORRÊNCIA 

36 MIGUEL COSTA RAMOS 389 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA  AMPLA CONCORRÊNCIA 

37 MIRELLA GOIS GARCIA  363 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

38 PEDRO AURÉLIO LOBATO CUNHA 363 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

39 PEDRO HENRIQUE AROUCHE RODRIGUES  590 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

40 PEDRO LUCAS GONÇALVES MOREIRA  303 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

41 PEDRO VICTOR COELHO SANTOS 355 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA  AMPLA CONCORRÊNCIA 

42 PEDRO VICTOR DE ALMEIDA RODRIGUES 306 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

43 SAMUEL BEMVINDO GAMA BOTÃO 363 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

44 SOFIA RAMOS DA SILVA 363 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

45 VANESSA CRISTINY MORAES NUNES 363 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

46 VINICIUS SOARES DOS REMEDIOS 326 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

47 VIVIANNY DA COSTA CARDOSO 356 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

48 WALDEMIR KAUAN NASCIMENTO GOMES 302 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

49 WEMERSON MATEUS COUTINHO RIBEIRO 363 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET AMPLA CONCORRÊNCIA 

50 WESLEY FELIPE BATISTA MELO 340 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

     

UNIDADE PLENA DR. JOÃO BACELAR PORTELA - TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 AGNES MARIA FRANÇA DE SOUSA 318 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

2 ALEXANDRA VITORIA SANTOS SILVA 318 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

3 ANA BEATRIZ TEIXEIRA CUTRIM 371 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

4 ANDERSON FONSECA SERRA 302 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

5 AYRAM SILVA MARTINS DE SOUSA 360 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

6 CARLOS EDUARDO GASPAR DA SILVA 308 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

7 DAYANE BAIMA CRUZ 330 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 



 
 
 
 
 ESTADO DO MARANHÃO 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA 

  
 

RESULTADO - EDITAL SELETIVO Nº 01 / 2021     5 

RESULTADO 04 - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021 

8 ERICA LAYANE DA SILVA LIMA 338 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

9 INGRID LORANI BARROS FERNANDES 316 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

10 JOÃO PEDRO SANTOS DA COSTA 352 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET AMPLA CONCORRÊNCIA 

11 JOÃO VICTOR DE ARAUJO VALE 388 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

12 JOÃO VITOR DA SILVA SANTOS 358 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET AMPLA CONCORRÊNCIA 

13 JOYCE EDUARDA ARAÚJO SANTOS 350 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

14 JÚLIO CÉSAR SOUSA CASTRO FILHO 310 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

15 KAIO XAVIER DA SILVA COSTA 300 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

16 KALEBE FRANCOIS SILVA PINHO 305 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

17 KYMBERLLE JANNE ARAUJO ROCHA 369 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET AMPLA CONCORRÊNCIA 

18 LEANDRO JUNIOR MACIEL DE OLIVEIRA 397 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET AMPLA CONCORRÊNCIA 

19 LISLENE CHRISTIN SILVA DA SILVA 383 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

20 LUDIMILA SOARES SILVA 369 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

21 LUDMILLA SILVA VAZ 367 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET AMPLA CONCORRÊNCIA 

22 LUIS FILIPE AZEVEDO NEVES 358 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET AMPLA CONCORRÊNCIA 

23 MANUELE PEREIRA GARRAS 321 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

24 MARCOS SAMUEL VIEIRA MAGALHÃES 350 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

25 MARIA LUYZA DINIZ CUNHA 370 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

26 MATHEUS ALVES RODRIGUES DE SOUZA 307 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

27 MATHEUS MENDANHA NASCIMENTO ALMEIDA 350 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET AMPLA CONCORRÊNCIA 

28 OTÁVIO MELO RODRIGUES 380 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET AMPLA CONCORRÊNCIA 

29 PEDRO LUCAS AGUIAR MOURA 383 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

30 SARAH DA SILVA BRAGA 360 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

31 THALIA DA CRUZ DE SOUSA 352 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

32 VANDSON GUILHERME RIBEIRO SANTOS 303 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

33 YASMIM VITORIA DA COSTA RODRIGUES 307 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

34 YASMIN ALVES DE ALMEIDA 370 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

35 YLANNA OLIVEIRA VALE 305 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET AMPLA CONCORRÊNCIA 

          

UNIDADE PLENA DR. JOÃO BACELAR PORTELA - TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ANDRÉ DE JESUS ALMEIDA NUNES 307 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

2 CAIO DANIEL BRAGA COELHO 306 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

3 CAIO NÓBREGA CAETANO DA SILVA 304 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

4 CLAUDIANE LEITE MARTINS 310 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

5 DANIELLY CANTANHEDE SILVA 352 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

6 DAVI COSTA CARVALHO 312 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

7 DAVID NICOLAS COSTA OLIVEIRA 306 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

8 EDUARDO COUTINHO DOS SANTOS 380 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

9 EVILLY LORENA MARQUES GOMES 379 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

10 FRANCISCO MATEUS MUNIZ DOS SANTOS 346 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

11 GABRIEL AMORIM FERREIRA 335 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

12 GRAZIELLY DE FATIMA MESQUITA SERRA 348 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

13 HERYKA PINHEIRO SOUSA 312 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

14 JHENNIFER HELEN MORAES SALAZAR 307 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

15 JULIO CESAR VIEIRA MORAES SILVA 305 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

16 LARA VITÓRIA GALVÃO DE MELO 359 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

17 LIHURI NASSAR MARQUES FRAZÃO 390 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

18 LUCAS LEMOS DE SOUSA SILVA 314 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 



 
 
 
 
 ESTADO DO MARANHÃO 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA 

  
 

RESULTADO - EDITAL SELETIVO Nº 01 / 2021     6 

RESULTADO 04 - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021 

19 LUCIUS COSTA ALVES 308 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

20 LUÍS ANDRÉ SILVA MORAES 362 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

21 LUIS EDUARDO BATALHA COSTA 361 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

22 LUIS FERNANDO COSTA FREITAS 344 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

23 MARCUS INACIO SILVA RIBEIRO 314 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

24 MATHEUS PEREIRA SANTOS 385 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

25 MAURYCIO DA SILVA BASTOS 369 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

26 MICKAELLE MARQUES FERREIRA 386 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

27 NICOLAS GABRIEL CORRÊA RODRIGUES 342 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

28 PALOMA FERNANDA DA SILVA FARIAS 362 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

29 PEDRO LUCAS BALDEZ SANTOS SILVA 332 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

30 RYAN CARLOS PINHEIRO BATISTA 376 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

31 RYAN KERLLYS CARVALHO DIVINO 392 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

32 STHER TORRES CARVALHO 300 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

33 TARCYLLA DE SOUZA SOARES 303 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

34 THALYSSON CRISTIAN SILVA FERREIRA 346 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

35 VICTORIA EMANUELLE GARRAS SOUSA 309 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

          

UNIDADE PLENA DR. JOÃO BACELAR PORTELA - TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ÁLECKS LUCAS CUTRIM FIDALGO 384 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

2 ALÍCIA CIBELY MUNIZ APRÍGIO 377 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA ESCOLA PÚBLICA 

3 ANA BEATRIZ PEREIRA GOMES 373 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

4 ANA BEATRIZ RIOS BRAGA 365 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

5 ANDRE LUCAS BOM- TEMPO SANTOS 364 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA ESCOLA PÚBLICA 

6 ARLYSSON GUILHERME C. DE OLIVEIRA 357 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA ESCOLA PÚBLICA 

7 BRENO ISRAEL SANTOS CUTRIM 348 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA ESCOLA PÚBLICA 

8 CAMILY ALEXANDRE RIBEIRO 306 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA ESCOLA PÚBLICA 

9 CAUANE DIAS SILVA 399 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA ESCOLA PÚBLICA 

10 CIBELY CRISTINA LIMA FREIRE 371 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA ESCOLA PÚBLICA 

11 DAVI ESDRAS DOS SANTOS 839 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA ESCOLA PÚBLICA 

12 ERICA CASTRO DE CASTRO 388 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA ESCOLA PÚBLICA 

13 EVANIELLE FERNANDA SILVA PEREIRA 301 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA ESCOLA PÚBLICA 

14 EVELYN NICOLE PIEDADE CARNEIRO 371 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA ESCOLA PÚBLICA 

15 FABRÍCIO SOUZA SALAZAR 357 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA ESCOLA PÚBLICA 

16 FHABYANN DA SILVA COELHO 305 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

17 GABRIEL HENRIQUE TEOFILO BASTOS 337 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA ESCOLA PÚBLICA 

18 HAILLA MYRELLE DE SOUSA DOS SANTOS 333 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA ESCOLA PÚBLICA 

19 HELYDA LIMA DE ALMEIDA 389 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA ESCOLA PÚBLICA 

20 ILANNA PINHEIRO OLIVEIRA 373 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

21 JHONATAN MENDES DO CARMO 308 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA ESCOLA PÚBLICA 

22 JOÃO CLAUDIIO DOS SANTOS COELHO 361 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

23 JOÃO PEDRO CORRÊA SILVA 331 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

24 JORLYANNE SANTOS SILVA 394 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA ESCOLA PÚBLICA 

25 JOVANILSON BARROS SOARES 341 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA ESCOLA PÚBLICA 

26 JULIO CESAR MICHAEL SARAIVA DOS SANTOS 381 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

27 KADMMO SILVA BRITO 339 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA ESCOLA PÚBLICA 

28 KATHLEEY LETICIA COSTA CARNEIRO 305 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA ESCOLA PÚBLICA 

29 LANNA GABRIELA AROUCHE SILVA 325 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA ESCOLA PÚBLICA 



 
 
 
 
 ESTADO DO MARANHÃO 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA 

  
 

RESULTADO - EDITAL SELETIVO Nº 01 / 2021     7 

RESULTADO 04 - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021 

30 LUÍS GUILHERME PEREIRA CUTRIM 307 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA ESCOLA PÚBLICA 

31 MAGNO LIMA FRANÇA 338 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA ESCOLA PÚBLICA 

32 MARIA CLARA SILVA COSTA 395 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

33 NYADSON VITOR LIMA GOMES 362 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA ESCOLA PÚBLICA 

34 PEDRO ALÉCIO RODRIGUES NASCIMENTO 399 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA ESCOLA PÚBLICA 

35 PEDRO FELIPE DE SOUSA SAMPAIO 370 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

          

UNIDADE PLENA GONÇALVES DIAS - TÉCNICO EM GERÊNCIA DE SAÚDE 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ANA BEATRIZ ROCHA SILVA 395 TÉCNICO EM GERÊNCIA DE SAÚDE AMPLA CONCORRÊNCIA 

2 BIANCA BARROS OLIVEIRA 301 TÉCNICO EM GERÊNCIA DE SAÚDE ESCOLA PÚBLICA 

3 CAMILA DA CONCEICAO BORGES 310 TÉCNICO EM GERÊNCIA DE SAÚDE ESCOLA PÚBLICA 

4 DEBORA AZEVEDO DOS SANTOS 305 TÉCNICO EM GERÊNCIA DE SAÚDE AMPLA CONCORRÊNCIA 

5 EMERSON DOS SANTOS SANTOS 366 TÉCNICO EM GERÊNCIA DE SAÚDE ESCOLA PÚBLICA 

6 EMILY SOUSA BORGES 392 TÉCNICO EM GERÊNCIA DE SAÚDE ESCOLA PÚBLICA 

7 GEOVANA MENDOÇA DUARTE 301 TÉCNICO EM GERÊNCIA DE SAÚDE ESCOLA PÚBLICA 

8 INGRID KEISY LOPES BARROS 360 TÉCNICO EM GERÊNCIA DE SAÚDE AMPLA CONCORRÊNCIA 

9 ISAC LISBOA NUNES MARTINS 302 TÉCNICO EM GERÊNCIA DE SAÚDE ESCOLA PÚBLICA 

10 MARIANA SANTOS SARAIVA RIBEIRO 302 TÉCNICO EM GERÊNCIA DE SAÚDE ESCOLA PÚBLICA 

          

UNIDADE PLENA GONÇALVES DIAS                                                                                                                                                                                      
LISTA ESPECIAL - CANDIDATOS A OPTAREM PELO CURSO DE GERÊNCIA DE SAÚDE 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ÁLLEXIS RYAN CAMPOS SILVA  344 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET AMPLA CONCORRÊNCIA 

2 ANA BEATRIZ CARDOSO PINHEIRO  380 TÉCNICO EM ENFERMAGEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

3 ANA VITÓRIA DA SILVA SOUSA  366 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

4 ANNA LAYSSA CLARA MARTINS FÉLIX 329 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

5 ANNA MILENA DIAS DE CASTRO  350 TÉCNICO EM ENFERMAGEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

6 ARTHUR FELIPE ARAÚJO SANTIAGO 303 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET AMPLA CONCORRÊNCIA 

7 BEATRIZ DE JESUS RUBIM SERRA 313 TÉCNICO EM ESTÉTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

8 CAMILLE SUANNE SALES PINTO 361 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

9 CAUÃ GUSTAVO OLIVEIRA GONÇALVES  317 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET AMPLA CONCORRÊNCIA 

10 ELIAS ROCHA SILVA 397 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET AMPLA CONCORRÊNCIA 

11 ESTELA MARIA BAIA FERREIRA 340 TÉCNICO EM ESTÉTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

12 ESTHER TEIXEIRA MARTINS DA SILVA  394 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

13 EVELYN MARÍA ROCHA CAMPOS FERREIRA 373 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

14 FELLYPE GABRIEL NOGUEIRA REIS  375 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

15 GABRIELLE MARIA GONÇALVES MACHADO 310 TÉCNICO EM ENFERMAGEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

16 HILLARY CRISTINE SANTOS ARAÚJO 306 TÉCNICO EM ENFERMAGEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

17 ISADORA DE CARVALHO SILVA 307 TÉCNICO EM ESTÉTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

18 JÉSSICA CAROLINE CASTRO VIEIRA 362 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

19 JHONNATHAN BORGES CAMPOS 302 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

20 JOÃO GABRIEL DE SOUSA FERREIRA 354 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET AMPLA CONCORRÊNCIA 

21 JOÃO GABRIEL FERREIRA E FERREIRA 340 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

22 KASSANDRA INGRID PINTO DOS SANTOS 340 TÉCNICO EM ESTÉTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

23 LUIS FERNANDO CONCEIÇÃO SILVA 343 TÉCNICO EM ENFERMAGEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

24 MARIA VITÓRIA PINHEIRO DOS SANTOS  344 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

25 MIGUEL DA COSTA CORRÊA  380 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 



 
 
 
 
 ESTADO DO MARANHÃO 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA 

  
 

RESULTADO - EDITAL SELETIVO Nº 01 / 2021     8 

RESULTADO 04 - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021 

26 RAYKA VITÓRIA FERREIRA LIMA 311 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET AMPLA CONCORRÊNCIA 

27 REBECA LISBOA PINHEIRO 390 TÉCNICO EM ESTÉTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

28 SABRINA SAMILLE DA SILVA FRAZÃO  309 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET AMPLA CONCORRÊNCIA 

29 SARAH ESTÉFANY SOUSA CAMPOS  321 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

30 SONAYRA LORRANY GOMES RIBEIRO 336 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

     

UNIDADE PLENA GONÇALVES DIAS - TÉCNICO EM ESTÉTICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ADRIELLY VITÓRIA LOPES SILVA 385 TÉCNICO EM ESTÉTICA ESCOLA PÚBLICA 

2 ALICE KASSANDRA DE ABREU BRAGA 382 TÉCNICO EM ESTÉTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

3 ALINE DE JESUS ROSA 310 TÉCNICO EM ESTÉTICA ESCOLA PÚBLICA 

4 ANA BEATRIZ AMORIM RIBEIRO 385 TÉCNICO EM ESTÉTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

5 ANA CLARA DOS SANTOS RIBEIRO 309 TÉCNICO EM ESTÉTICA ESCOLA PÚBLICA 

6 ANGÉLICA MIRELLY DA SILVA SANCHES 336 TÉCNICO EM ESTÉTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

7 ANIELLE BERNADINNY SOARES SILVA 380 TÉCNICO EM ESTÉTICA ESCOLA PÚBLICA 

8 BEATRYZ EMANUELLE COELHO DUARTE 331 TÉCNICO EM ESTÉTICA ESCOLA PÚBLICA 

9 BRENDA CAMILY SOUZA PEREIRA 360 TÉCNICO EM ESTÉTICA ESCOLA PÚBLICA 

10 CAUAN DE MIRANDA MOREIRA DIAS 341 TÉCNICO EM ESTÉTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

11 CINTIA REGINA LIMA CHAVES 304 TÉCNICO EM ESTÉTICA ESCOLA PÚBLICA 

12 CLAUDIA VITORIA FONSECA FURTADO 302 TÉCNICO EM ESTÉTICA ESCOLA PÚBLICA 

13 DIHEVELLYN KHRYSTYNNA PINTO COSTA 307 TÉCNICO EM ESTÉTICA ESCOLA PÚBLICA 

14 EDMARA DE SOUSA SANTOS 309 TÉCNICO EM ESTÉTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

15 ELIKA ANNE DO NASCIMENTO SERRA 375 TÉCNICO EM ESTÉTICA ESCOLA PÚBLICA 

16 EMANUELE COSTA CRUZ 305 TÉCNICO EM ESTÉTICA ESCOLA PÚBLICA 

17 EVELYN KATHLEN FONTES DUARTE 319 TÉCNICO EM ESTÉTICA ESCOLA PÚBLICA 

18 GRAZIELLY DA SILVA SEREJO 344 TÉCNICO EM ESTÉTICA ESCOLA PÚBLICA 

19 ISABELLE CAROLINE PENHA SÁ 395 TÉCNICO EM ESTÉTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

20 JENNIFER VITÓRIA GAMA COLINS 337 TÉCNICO EM ESTÉTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

21 KAYLA CAUANNY RUBIM PENHA 390 TÉCNICO EM ESTÉTICA ESCOLA PÚBLICA 

22 LORRANA RAYNE DOS SANTOS PINHEIRO 378 TÉCNICO EM ESTÉTICA ESCOLA PÚBLICA 

23 LUDMILLA OLIVEIRA LEITE 340 TÉCNICO EM ESTÉTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

24 MARIA ANTÔNIA RODRIGUES NOGUEIRA 300 TÉCNICO EM ESTÉTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

25 MARIA EDUARDA ARAÚJO MENDONÇA 303 TÉCNICO EM ESTÉTICA ESCOLA PÚBLICA 

26 MARIA EDUARDA SERRA SILVA 220 TÉCNICO EM ESTÉTICA ESCOLA PÚBLICA 

27 MARIA JOANA PEREIRA DE CASTRO 357 TÉCNICO EM ESTÉTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

28 MARIA VITÓRIA MELONIO DE SOUSA 302 TÉCNICO EM ESTÉTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

29 MYRLA LOPES FURTADO 312 TÉCNICO EM ESTÉTICA ESCOLA PÚBLICA 

30 SANDRA VITORIA FERREIRA ROCHA 329 TÉCNICO EM ESTÉTICA ESCOLA PÚBLICA 

31 SARA KAWANNE PINHEIRO MAIA 374 TÉCNICO EM ESTÉTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

32 STHEFANY RUTH BRITO ROCHA 330 TÉCNICO EM ESTÉTICA ESCOLA PÚBLICA 

33 STHEFANY SILVA ALMEIDA 351 TÉCNICO EM ESTÉTICA ESCOLA PÚBLICA 

34 YASMIN CALDAS CASTRO 332 TÉCNICO EM ESTÉTICA ESCOLA PÚBLICA 

35 YHANE EVELLYN DO VALE TRINDADE 382 TÉCNICO EM ESTÉTICA ESCOLA PÚBLICA 

          

UNIDADE PLENA GONÇALVES DIAS - TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ALLANA RAYNNA JURIQUE DE OLIVEIRA 328 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

2 AMANDA BARROSO DOS SANTOS FERREIRA 359 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 



 
 
 
 
 ESTADO DO MARANHÃO 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA 

  
 

RESULTADO - EDITAL SELETIVO Nº 01 / 2021     9 

RESULTADO 04 - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021 

3 ANA STEFANY ARAUJO SILVA 348 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

54 ANGELA MARIA FURTADO DA SILVA 322 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

4 ANTONIO SANCHES DE SOUSA NETO 324 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

5 ARTHUR MARTINS COSTA 365 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

6 AYSLA CELESTE SOUSA NASCIMENTO 202 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

7 BIANCA DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA BASTOS 358 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

8 BRUNO MIRANDA CUTRIM 384 TÉCNICO EM ENFERMAGEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

9 CAMILA DOS SANTOS RODRIGUES 314 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

10 CAMILY VITÓRIA MELÔNIO DE CARVALHO 352 TÉCNICO EM ENFERMAGEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

11 CHAYANE SILVA MACHADO 353 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

12 CLARA VITORIA DA SILVA REIS 306 TÉCNICO EM ENFERMAGEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

13 CLARAH ISABELLA ARAÚJO E SILVA 313 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

14 DANYELLE VITORIA MENDOÇA PAVÃO 370 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

15 DAVI DOS SANTOS CERVEIRA MARQUES 347 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

16 EMILLY CASSIANE BARROS BARBOSA 326 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

17 EMYLENN LAVYNY LIMA DIAS 362 TÉCNICO EM ENFERMAGEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

18 ENZO MARTINS SARMENTO 373 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

19 GABRIELY DA ROSA MARTINS 386 TÉCNICO EM ENFERMAGEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20 GIOVANNA RAYSSA SERRA DE SOUSA 378 TÉCNICO EM ENFERMAGEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

21 HELANA PEREIRA DA SILVA 393 TÉCNICO EM ENFERMAGEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

22 HELEN VICTORIA SILVA CORREA 348 TÉCNICO EM ENFERMAGEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

23 INGRID LAIANNY LEMOS FERREIRA 360 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

24 INGRID VITORIA MENDES CAMPOS 371 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

25 ISABELLE AGUIAR GASPAR 389 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

26 ISABELLE SANTOS MENDES 317 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

27 ISADORA VASCONCELOS GARCEZ COELHO 311 TÉCNICO EM ENFERMAGEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

28 ISAURA ISLANE FERREIRA COSTA 351 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

29 IZABELA SILMARA FERREIRA BATISTA 351 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

30 JAILY VITÓRIA LISBOA FONSECA 399 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

31 JAMILE VITÓRIA CARVALHO DE SOUSA 370 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

32 JENNIFFER CRISTAL OLIVEIRA DO NASCIMENTO 367 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

33 JOYCE KELLY COSTA CARDOSO 319 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

34 KAMYLLA SILVA MARQUES 310 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

35 KESSIA CRISTINA AVELAR GOULART 360 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

36 LANA CRISTINA DA SILVA DIAS 300 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

37 LARA VIRGÍNIA DA SILVA PEREIRA PIMENTEL 307 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

38 LETÍCIA CHRISTYANNE SANTOS DE ARAÚJO 370 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

39 LETÍCIA RAMOS ASEVEDO 313 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

40 LISSANDRA KZAN FERREIRA PACHECO 371 TÉCNICO EM ENFERMAGEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

41 LUIS FELIPE DE SOUSA COSTA 317 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

42 LUIS FERNANDO GOMES SANTOS 344 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

43 MAIRA THAISA GOMES PEREIRA 312 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

44 MARCO ANTÔNIO RIBEIRO 305 TÉCNICO EM ENFERMAGEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

45 MARIANA ASSUNÇÃO DOS ANJOS MUNIZ 333 TÉCNICO EM ENFERMAGEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

46 MARIANNY MORAIS CARDOSO FONSECA 322 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

47 MAYARA CARVALHO SILVA 379 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

48 MAYSA DAMASCENO RAMOS 345 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

49 MELLISSA SILVA BATALHA 346 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

50 MELYSSA HEVELYN PEREIRA CASTRO 305 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

51 MICHELE MENDES CORRÊA 399 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 



 
 
 
 
 ESTADO DO MARANHÃO 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA 

  
 

RESULTADO - EDITAL SELETIVO Nº 01 / 2021     10 

RESULTADO 04 - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021 

52 MIKAELLY MACIEL MUNIZ 396 TÉCNICO EM ENFERMAGEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

53 NATHALLY DRYELLE COSTA LISBOA 360 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

55 PABLO MATHEUS MEDEIROS SERRA 338 TÉCNICO EM ENFERMAGEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

56 RANIARA MAXIMO FONSECA 376 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

57 RAYCA MARQUES COSTA 319 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

58 RAYKA LISBOA MENDES 396 TÉCNICO EM ENFERMAGEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

59 RONALD DOMINGOS GOMES DE SOUSA 347 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

60 SAMUEL NUNES MORAES 374 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

61 STHEPHANYE JULIANE BARROS DOS SANTOS 399 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

62 SUSANA BIATRIZ MATOS DA SILVA 342 TÉCNICO EM ENFERMAGEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

63 SYLLAS GABRIEL DOS SANTOS SOUSA 300 TÉCNICO EM ENFERMAGEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

64 THAMIRES BARROS SOARES 366 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

65 THAYLA KARINE CAMPOS FERREIRA 302 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

66 THAYS CRISTINA MATOS OLIVEIRA 360 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

67 VITOR CORREA DOS SANTOS 322 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

68 YASMIN CRISTINA BARBOSA ARAGÃO 308 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

69 YASMIN GABRIELLE COSTA CAMPOS 360 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

70 YASMIN VIEIRA DA COSTA 301 TÉCNICO EM ENFERMAGEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

     

UNIDADE PLENA GONÇALVES DIAS - TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ALINNE OLIVEIRA NASCIMENTO 365 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

2 ANA BEATRIZ SANTOS RIBEIRO 306 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

3 CLARA RAYSSA LEAL SANTOS 321 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA ESCOLA PÚBLICA 

4 DANIELLE NARA COSTA BRASIL 383 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA ESCOLA PÚBLICA 

5 DENISE PEREIRA DURANS 376 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA ESCOLA PÚBLICA 

6 DHERICK YURE SILVEIRA DE OLIVEIRA 307 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

7 ELLEN VITÓRIA CARVALHO BARRETO 352 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

8 EVELYNRAYSSA CANTANHEIDE PEREIRA 343 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA ESCOLA PÚBLICA 

9 GABRIELLE VICTÓRIA ARAGÃO RÊGO 387 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

10 GEIZAEL TAYLON SILVA DOS SANTOS 339 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA ESCOLA PÚBLICA 

11 GIUSEPPE REALE UTTA PANSSANI 314 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA ESCOLA PÚBLICA 

12 HEVELYN ALMEIDA CAMARA 303 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA ESCOLA PÚBLICA 

13 ISABELA ROCHA DA SILVA 352 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA ESCOLA PÚBLICA 

14 IUNARIA RAYSSA CAMPOS SANTOS 340 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA ESCOLA PÚBLICA 

15 JÚLIA CAROLINE TORRES RIBEIRO 397 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

16 JULIANA DOURADO CORREIA 348 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA ESCOLA PÚBLICA 

17 JULIANE VITÓRIA ALVES OLIVEIRA 366 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA ESCOLA PÚBLICA 

18 JULYANA MARQUES SANTOS 354 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA ESCOLA PÚBLICA 

19 KATHERE YASMIM DO VALE DOS SANTOS 346 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

20 KAUANY CARDOZO DE SOUSA 224 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

21 KETLEN ALESSANDRA MARTINS ROCHA 336 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA ESCOLA PÚBLICA 

22 LARIZA DOS SANTOS DA SILVA 324 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

23 LUANA GOMES DA SILVA 239 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA ESCOLA PÚBLICA 

24 MARIA EDUARDA DOS ANJOS DE MORAES RÊGO 348 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

25 MAYANNA RODRIGUES MARTINS 319 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

26 NARA MARQUES REZENDE 344 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

27 PAULO GUILHERME SOUSA ALVES 300 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA ESCOLA PÚBLICA 

28 RAISSA MARQUES CORREA 351 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA ESCOLA PÚBLICA 



 
 
 
 
 ESTADO DO MARANHÃO 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA 

  
 

RESULTADO - EDITAL SELETIVO Nº 01 / 2021     11 

RESULTADO 04 - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021 

29 RAYANNE RIBEIRO DOS SANTOS 357 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

30 RAYSSA SALUSTIANO MACIEL CHAVES 786 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

31 SAMARA THAYNÁ SEREJO AMORIM 373 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

32 SAMARAH GABRIELLE VIEIRA CASTRO 335 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA ESCOLA PÚBLICA 

33 VANESSA CRISTINA FERREIRA DIAS 303 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA ESCOLA PÚBLICA 

34 YASMIM VICTÓRIA DE SENA COSTA 398 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

35 YASMIN MORAES DA SILVA 185 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA ESCOLA PÚBLICA 

     

UNIDADE PLENA GONÇALVES DIAS - TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ADRIAN CRISTIAN DE JESUS DINIZ 307 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

2 ALBERTH RYCKELME PINHEIRO COSTA 304 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET AMPLA CONCORRÊNCIA 

3 AMANDA CRISTINA ARAÚJO PINHEIRO 395 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

4 ARTHUR NELIO CARDOSO BERGE 326 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET AMPLA CONCORRÊNCIA 

5 CARLOS DANIEL MIRANDA SILVA 355 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

6 DAVI DAMIÃO MEDEIROS LIMA 389 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

7 DAVID SAMUEL BRAGA BATISTA 328 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

8 DIANA VICTORIA FERREIRA DOS SANTOS 314 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

9 DOUGLAS MENDES MARTINS 343 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET AMPLA CONCORRÊNCIA 

10 ERIK IVAN DE OLIVEIRA COSTA 383 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

11 ESTER DA SILVA COSTA 340 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET AMPLA CONCORRÊNCIA 

12 FERNANDA DA SILVA MORAES 380 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET AMPLA CONCORRÊNCIA 

13 HELLYSON DE JESUS COSTA NUNES 381 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET AMPLA CONCORRÊNCIA 

14 JADER LUCAS RODRIGUES BEZERRA 355 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

15 JOHN KAUÃ CUTRIM REIS 398 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

16 JOSIAS SANTOS RODRIGUES JUNIOR 379 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

17 JOYCE SANTOS DA SILVA 303 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

18 MARCOS ANDRE LIMA PINHEIRO 383 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET AMPLA CONCORRÊNCIA 

19 MARCOS ANTÔNIO COSTA FERREIRA 395 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

20 MICAEL LOHAN GUEDES DOS ANJOS 331 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

21 MICKAEL DOUGLAS FERREIRA DE OLIVEIRA 358 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

22 MIGUEL HENRIQUE SILVA ALMEIDA 350 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

23 PABLO PIEDADE SILVA MARTINS 784 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

24 PAULO COSME MEDEIROS LIMA 382 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

25 PEDRO DAVI DINIZ DIAS 350 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET AMPLA CONCORRÊNCIA 

26 RAYAM GABRIEL ALVES LEÃO 347 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

27 RIKELME ROBERTO BRASIL ROCHA 317 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

28 SONAYRA LORRANY GOMES RIBEIRO 336 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

29 STHEFANNY KYARA SILVA DOS SANTOS 314 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET AMPLA CONCORRÊNCIA 

30 TCHEKOV JUAN LIMA COSTA 308 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

31 THALISON EDUARDO SILVA NIEDERKORN 303 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

32 THYAGO ALVES MARTINS 308 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

33 TIAGO DEAN BASTOS CASTRO 399 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

34 TONIELSON GUIMARÃES SILVA 351 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

35 WANDERSON MELO FERREIRA 339 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

     



 
 
 
 
 ESTADO DO MARANHÃO 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA 

  
 

RESULTADO - EDITAL SELETIVO Nº 01 / 2021     12 

RESULTADO 04 - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021 

UNIDADE PLENA SÃO LUIS - CENTRO - TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ADRYAN GABRIEL FIGUEREDO NERES DE JESUS 389 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

2 ADRYELLI LARISSA BATISTA DO NASCIMENTO 322 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

3 AMANDA RHAYANNY SILVA DE ABREU 306 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

4 ANA CAROLINA COSTA E CUNHA 166 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

5 ANA ELIZABETH SOUSA ARAÚJO 325 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

6 ANA GABRIELA SYANNE PEREIRA SILVA 235 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

7 ANA LUISA MENDES SILVA 320 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

8 ANA LUIZA MORAES RODRIGUES 345 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

9 BRUNA DANIELE SOARES ALVES 397 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

10 CRISTIANO RAFAEL DA SILVA PIEDADE 302 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

11 DILLYANE MENDES DA MATA 398 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

12 ELEN CAROLINE DA COSTA SOARES 333 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

13 ESTHER EMANUELLE ARAÚJO BORRALHO 306 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

14 EVELYN SAMARA OLIVEIRA DA SILVA 378 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

15 FELIPE AUGUSTO REIS SANTOS 358 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

16 IARA PATRICIA GATINHO FERREIRA 300 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

17 ISABELLE CRISTINA FERREIRA RIBEIRO 384 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

18 JENNIFER DAYAM CARVALHO CARDOSO 370 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

19 KAUANE CACAU DOS SANTOS 345 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

20 LAISSA CRISTINA CARVALHO SILVA 325 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

21 LANA KRISHIAN REGIS COSTA 330 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

22 LARA CAMILY FERREIRA DIAS 317 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

23 LUIS FELIPE COSTA MARTINS 325 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

24 LUIZ AUGUSTO COSTA BARBOSA 307 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

25 MARCOS VINICIUS FROZ DOS SANTOS 316 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

26 MARIA FERNANDA SANTOS COSTA 341 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

27 MARIA KAYLANY BARROS OLIVEIRA DA SILVA 383 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

28 NAYLLA BEATRIZ PINTO FERREIRA 325 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

29 PABLO MATHEUS FERREIRA VIEGAS 308 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

30 PEDRO GABRIEL MOTA GOMES 326 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

31 RADIJA MESQUITA MASCARENHAS 350 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

32 RUAN RICARDO BARROS SILVA 365 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

33 SUYANNI PAVÃO VIEIRA GONÇALVES 327 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

34 VICTOR GABRIEL COSTA PEREIRA 367 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

35 VITÓRIA AUGUSTA GONÇALVES BERRÊDO DE OLIVEIRA 366 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

     

UNIDADE PLENA SÃO LUIS - CENTRO - TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 AIRTON FERREIRA GARCEZ 311 TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO AMPLA CONCORRÊNCIA 

2 AMANDHA BASTOS REVELLAT 342 TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO AMPLA CONCORRÊNCIA 

3 ANA CAROLINE SOARES SOUSA 361 TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO ESCOLA PÚBLICA 

4 ANDREY LOPES GATINHO 318 TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO ESCOLA PÚBLICA 

5 BRENDA PRISCILA MENEZÊS DOS S. NUNES 321 TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO ESCOLA PÚBLICA 

6 BRENDDA THAMYRES MENDES RODRIGUES 302 TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO AMPLA CONCORRÊNCIA 

7 CARLOS VITOR SILVA CAMPÊLO 342 TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO ESCOLA PÚBLICA 

8 DANIEL HABACUQUE CUNHA AMARO DOS SANTOS 771 TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO ESCOLA PÚBLICA 



 
 
 
 
 ESTADO DO MARANHÃO 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA 

  
 

RESULTADO - EDITAL SELETIVO Nº 01 / 2021     13 

RESULTADO 04 - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021 

9 DIEGO ENRICO DA COSTA OLIVEIRA 162 TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO ESCOLA PÚBLICA 

10 GABRIEL MOTA CANTANHEDE 335 TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO ESCOLA PÚBLICA 

11 GABRIEL SILVA ALVES 302 TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO ESCOLA PÚBLICA 

12 GUILHERME DE ABREU BACELAR 331 TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO ESCOLA PÚBLICA 

13 GUILHERME MONTEFUSCO SILVA 356 TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO ESCOLA PÚBLICA 

14 ÍCARO JONIO SILVA CORDEIRO 358 TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO AMPLA CONCORRÊNCIA 

15 ISAAC MORAES SERRA 386 TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO ESCOLA PÚBLICA 

16 JAIME VICTOR AZEVÊDO CARNEIRO DOS SANTOS 365 TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO ESCOLA PÚBLICA 

17 JEFFERSON RENÊ MARTINS NUNES 306 TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO ESCOLA PÚBLICA 

18 JUAN SILVA ASEVEDO 324 TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO ESCOLA PÚBLICA 

19 KEROLIN MEYSSA DOS SANTOS RIBEIRO 361 TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO ESCOLA PÚBLICA 

20 LEONARDO JOSÉ SILVA AZEVEDO AMORIM 380 TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO AMPLA CONCORRÊNCIA 

21 LUCYANDRA YANNE PINTO MORAES 342 TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO AMPLA CONCORRÊNCIA 

22 LUIS FELIPE DA SILVA FERREIRA 396 TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO ESCOLA PÚBLICA 

23 LUIZ HENRIQUE SOUSA DA CRUZ 305 TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO AMPLA CONCORRÊNCIA 

24 LUNNA EDUARDA FURTADO ARAUJO 364 TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO AMPLA CONCORRÊNCIA 

25 MARCOS PAULO SOUZA E SILVA 336 TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO ESCOLA PÚBLICA 

26 OZIAS RIKELMY DO LAGO PAURÁ 359 TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO ESCOLA PÚBLICA 

27 RENATO FRANÇA DO NASCIMENTO 302 TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO ESCOLA PÚBLICA 

28 ROBERTO VINICIUS AMORIM PEREIRA 321 TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO ESCOLA PÚBLICA 

29 ROMERIO JORGE PINHEIRO COSTA 309 TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO ESCOLA PÚBLICA 

30 SAYMON VIANA LIMA 347 TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO ESCOLA PÚBLICA 

31 SILAS ALMEIDA DURANS LIMA 350 TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO AMPLA CONCORRÊNCIA 

32 STEPHANY ARAUJO DOS SANTOS 311 TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO ESCOLA PÚBLICA 

33 THATIANNE LARISSA SILVA PIRES 300 TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO ESCOLA PÚBLICA 

34 VINÍCIUS TRINDADE VAZ 302 TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO ESCOLA PÚBLICA 

35 YAN PALÁCIO FEITOSA 324 TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

     

UNIDADE PLENA SÃO LUIS - CENTRO - TÉCNICO EM EVENTOS 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ALEXANDRE LIMA TROVAO 310 TÉCNICO EM EVENTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

2 ANA BEATRIZ DUARTE 307 TÉCNICO EM EVENTOS ESCOLA PÚBLICA 

3 ANA PAULA CASTRO PIRES 341 TÉCNICO EM EVENTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

4 AUSTHIN VELBER GUSMÃO FERREIRA 379 TÉCNICO EM EVENTOS ESCOLA PÚBLICA 

5 BRENDA SANTANA DA SILVA 335 TÉCNICO EM EVENTOS ESCOLA PÚBLICA 

6 BRUNA RAFAELA FERREIRA SANTOS 355 TÉCNICO EM EVENTOS ESCOLA PÚBLICA 

7 CARLA GABRYELLA VIEGAS DE MESQUITA 367 TÉCNICO EM EVENTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

8 CARLA RAIANE MARANHÃO PINHEIRO 331 TÉCNICO EM EVENTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

9 CHRYSTYAN CESAR DE JESUS R. FERREIRA 301 TÉCNICO EM EVENTOS ESCOLA PÚBLICA 

10 DARYELLE JASMINE SOARES MATOS 348 TÉCNICO EM EVENTOS ESCOLA PÚBLICA 

11 ELLANE MANUELLE SALES SOUSA 301 TÉCNICO EM EVENTOS ESCOLA PÚBLICA 

12 EMILLY EDUARDA SANTOS SOUSA 301 TÉCNICO EM EVENTOS ESCOLA PÚBLICA 

13 GEOVANE LESSA FREITAS 339 TÉCNICO EM EVENTOS ESCOLA PÚBLICA 

14 GIOVANNA KEYKO DA SILVA TEIXEIRA 385 TÉCNICO EM EVENTOS ESCOLA PÚBLICA 

15 INGRID LISBOA RIBEIRO 371 TÉCNICO EM EVENTOS ESCOLA PÚBLICA 

16 ISTELA IZA FERREIRA LIMA 347 TÉCNICO EM EVENTOS ESCOLA PÚBLICA 

17 JOSIELEN TEIXEIRA DINIZ 324 TÉCNICO EM EVENTOS ESCOLA PÚBLICA 

18 KAREN KRISTINE SILVA CORREIA 376 TÉCNICO EM EVENTOS ESCOLA PÚBLICA 

19 LANA KARINA FERREIRA OLIVEIRA 324 TÉCNICO EM EVENTOS ESCOLA PÚBLICA 



 
 
 
 
 ESTADO DO MARANHÃO 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA 

  
 

RESULTADO - EDITAL SELETIVO Nº 01 / 2021     14 

RESULTADO 04 - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021 

20 LANNA HELLENA PEREIRA DE SOUSA 346 TÉCNICO EM EVENTOS ESCOLA PÚBLICA 

21 LUIZA DE SOUSA 306 TÉCNICO EM EVENTOS ESCOLA PÚBLICA 

22 LUIZA LARA CARVALHO PEREIRA 361 TÉCNICO EM EVENTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

23 MARCOS KAIKE GOMES TAVARES 324 TÉCNICO EM EVENTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

24 MARIA VITÓRIA DE MORAIS SILVA 329 TÉCNICO EM EVENTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

25 MAYCON DA CONCEIÇÃO SILVA 394 TÉCNICO EM EVENTOS ESCOLA PÚBLICA 

26 NADSON FABRYCIO SOARES LOUZEIRO 348 TÉCNICO EM EVENTOS ESCOLA PÚBLICA 

27 NYCOLLE KATHYENNE NUNES ALMEIDA 300 TÉCNICO EM EVENTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

28 PALOMA DO NASCIMENTO SILVA 392 TÉCNICO EM EVENTOS ESCOLA PÚBLICA 

29 RAHYSSA VICTORYA SILVA COSTA 396 TÉCNICO EM EVENTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

30 RHANYELLY NICOLE DE SOUSA DA SILVA 378 TÉCNICO EM EVENTOS ESCOLA PÚBLICA 

31 ROBERTA SANTANA DO MONTE 347 TÉCNICO EM EVENTOS ESCOLA PÚBLICA 

32 SAFYRA RAQUEL SANTOS 375 TÉCNICO EM EVENTOS ESCOLA PÚBLICA 

33 VITÓRIA RAFHYSA DO LAGO PAURÁ 355 TÉCNICO EM EVENTOS ESCOLA PÚBLICA 

34 WENDY GABRIELLY PEREIRA BANDEIRA 357 TÉCNICO EM EVENTOS ESCOLA PÚBLICA 

35 YARA BIANCA SOUSA COLINS 385 TÉCNICO EM EVENTOS ESCOLA PÚBLICA 

     

UNIDADE PLENA SÃO LUIS - CENTRO - TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ADNA GOMES CARDOSO 336 TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO ESCOLA PÚBLICA 

2 AMANDA LOHANNE CHAGAS DE JESUS 335 TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO AMPLA CONCORRÊNCIA 

3 ANA VICTORIA DA SILVA DE CASTRO 383 TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO AMPLA CONCORRÊNCIA 

4 ANNA KAROLINE LEITE SANTOS 340 TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO ESCOLA PÚBLICA 

5 AYLLANE REIS DOS SANTOS 348 TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO ESCOLA PÚBLICA 

6 DANDARA MOREIRA MARTINS 396 TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO ESCOLA PÚBLICA 

7 EDUARDA CRISTINA SILVA RABELO 707 TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO ESCOLA PÚBLICA 

8 ELIDA CAMILLY SOUSA MENDES PEREIRA 314 TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO ESCOLA PÚBLICA 

9 EMANUEELY ARAUJO COSTA 322 TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO ESCOLA PÚBLICA 

10 FLÁVIA BEATRIZ SILVA DOS SANTOS 357 TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO ESCOLA PÚBLICA 

11 INGRID DA SILVA MORAIS 316 TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO ESCOLA PÚBLICA 

12 IVAN RIBEIRO SÁ 322 TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO ESCOLA PÚBLICA 

13 JOCYENY MORAES TEIXEIRA 309 TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO ESCOLA PÚBLICA 

14 JOHANNE DE JESUS BITTENCOURT SOARES 309 TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO ESCOLA PÚBLICA 

15 JULIANA VITÓRIA SANTOS BARBOSA 386 TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO AMPLA CONCORRÊNCIA 

16 KARLOS EDUARDO DE PAULA MELO 352 TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO ESCOLA PÚBLICA 

17 KAUÃ GABRIEL CARREIRO COSTA 313 TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO ESCOLA PÚBLICA 

18 KAUENE LISS PINTO SANTOS 331 TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO ESCOLA PÚBLICA 

19 KEMILLY CHRISTINA PAVÃO VELOSO 330 TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO ESCOLA PÚBLICA 

20 LARYSSA GRAZIELLY FERREIRA P. ALVES 390 TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO ESCOLA PÚBLICA 

21 LAUANNY LUIZY SANTOS COSTA 301 TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO AMPLA CONCORRÊNCIA 

22 LINNE KYARA LOBATO DE OLIVEIRA TEIXEIRA 344 TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO AMPLA CONCORRÊNCIA 

23 LIVIA SAMANTHA SERRA RIBEIRO 308 TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO ESCOLA PÚBLICA 

24 LIVYA CAREN ARAUJO VERAS 332 TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO AMPLA CONCORRÊNCIA 

25 LOUISE GABRIELLE LIMA FONSECA 332 TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO AMPLA CONCORRÊNCIA 

26 MARIA EVELYN SILVA COELHO 379 TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO AMPLA CONCORRÊNCIA 

27 MARIA LUIZA SILVA E SILVA 388 TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO ESCOLA PÚBLICA 

28 NÁDIA BIANCA ROCHA CARNEIRO 340 TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO ESCOLA PÚBLICA 

29 NATHÁLIA DE SOUSA LEAL 317 TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO ESCOLA PÚBLICA 

30 PATRÍCIA RIBEIRO DE AGUIAR 342 TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO ESCOLA PÚBLICA 



 
 
 
 
 ESTADO DO MARANHÃO 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA 

  
 

RESULTADO - EDITAL SELETIVO Nº 01 / 2021     15 

RESULTADO 04 - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021 

31 PAULA DA SILVA MACIEL DE SOUSA 394 TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO ESCOLA PÚBLICA 

32 PAULA STEPHANIE LOBATO SERRÃO 369 TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO ESCOLA PÚBLICA 

33 SARAH BIANCA SERRA CUNHA 338 TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO AMPLA CONCORRÊNCIA 

34 SOFIA MATOS CUTRIM 333 TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO AMPLA CONCORRÊNCIA 

35 TACIELLY GONÇALVES DA SILVA 375 TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO ESCOLA PÚBLICA 

36 THAÍS CARDOSO RODRIGUES 398 TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO ESCOLA PÚBLICA 

37 THARSYLLA MARTINS DE ALMEIDA 341 TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO ESCOLA PÚBLICA 

38 THAYNA RODRIGUES DINIZ 393 TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO ESCOLA PÚBLICA 

39 WHEYDSON SANTOS PEREIRA 369 TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO ESCOLA PÚBLICA 

40 YONE KÉSSIA SERRA SOBRINHO 301 TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO ESCOLA PÚBLICA 

     

UNIDADE PLENA SÃO LUIS - CENTRO - TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ANANDA KARINE SILVA LOPES 302 TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS ESCOLA PÚBLICA 

2 ANDRESSA REGINA GOMES COELHO 341 TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

3 ANTONIO AUGUSTO SANTOS CAMARA 300 TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

4 BEATRIZ DA SILVA MARQUES 317 TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS ESCOLA PÚBLICA 

5 BRUNA LUIZA MORAIS BEZERRA 310 TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS ESCOLA PÚBLICA 

6 CHRISTIAN RAY MARTINS SOARES 300 TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS ESCOLA PÚBLICA 

7 FELIPE PINTO PEIXOTO 307 TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

8 GABRIELA COSTA TEIXEIRA 398 TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS ESCOLA PÚBLICA 

9 GABRIELE STHEFHANY LIMA LOPES 326 TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS ESCOLA PÚBLICA 

10 GABRYELE LEITÃO BARROS DA SILVA 396 TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS ESCOLA PÚBLICA 

11 GUILHERME KAUAN ARAUJO GARCIA 324 TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS ESCOLA PÚBLICA 

12 GUSTAVO BRANDÃO PEIXOTO 302 TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

13 HALYSON ROMULO ALVES ARAUJO 392 TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS ESCOLA PÚBLICA 

14 IDEUANNY DOS SANTOS MARTINS 330 TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS ESCOLA PÚBLICA 

15 ISRAEL DE JESUS DURANS COELHO 323 TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS ESCOLA PÚBLICA 

16 JENNIFER RAMYLE SERRA MACHADO 306 TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

17 JULIANA DE JESUS FERREIRA VIEGAS 307 TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS ESCOLA PÚBLICA 

18 KAUANY VITORIA SOUZA PRASERES 357 TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

19 KERLISON HENRIQUE DE MATOS DUTRA 397 TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS ESCOLA PÚBLICA 

20 KEVIN KRISTOPHER FIGUEIREDO HOLANDA 342 TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS ESCOLA PÚBLICA 

21 LAURA FERNANDA AROUCHA ROCHA 376 TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS ESCOLA PÚBLICA 

22 LETÍCIA DE ARAUJO DO VALE 302 TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS ESCOLA PÚBLICA 

23 LINDINÉIA RAMOS DOS SANTOS RIOS 340 TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS ESCOLA PÚBLICA 

24 LIVIA MARIA COSTA E COSTA 322 TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS ESCOLA PÚBLICA 

25 LUCAS GABRIEL CUTRIM SILVA LIMA 373 TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS ESCOLA PÚBLICA 

26 LUCIANNE DOS SANTOS LEMOS 310 TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS ESCOLA PÚBLICA 

27 MARIA EDUARDA PEREIRA T. DOS SANTOS 330 TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS ESCOLA PÚBLICA 

28 MARIA FERNANDA MARTINS CUNHA 367 TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS ESCOLA PÚBLICA 

29 NARAH LOHANNY FRANÇA SOUSA 397 TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS ESCOLA PÚBLICA 

30 PEDRO ANTÔNIO DE HOLANDA RIBEIRO 371 TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

31 SARA LUDIMILA MENDES FERREIRA 322 TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

32 SIMAYRA LUCYLLE MONTEIRO COSTA 367 TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS ESCOLA PÚBLICA 

33 THAIS SÁ MOREIRA 340 TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS ESCOLA PÚBLICA 

34 THARSILA ANNY CAVALCANTI GOMES 311 TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS ESCOLA PÚBLICA 

35 THAYLA CRISTHYNN PEREIRA SILVA 419 TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS ESCOLA PÚBLICA 



 
 
 
 
 ESTADO DO MARANHÃO 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA 

  
 

RESULTADO - EDITAL SELETIVO Nº 01 / 2021     16 

RESULTADO 04 - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021 

36 VICTOR VAGNER FERREIRA MELO 384 TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

37 WALLISON GUILHERME ALMEIDA ROCHA 390 TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS ESCOLA PÚBLICA 

38 WESLEY SILVA DA SILVA 383 TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS ESCOLA PÚBLICA 

39 YAGO JUAN TAVARES FERREIRA 399 TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

40 YASMIN YAKIRA SANTOS DOS REIS 326 TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS ESCOLA PÚBLICA 

     

UNIDADE PLENA SÃO LUIS - ITAQUI-BACANGA - TÉCNICO EM PORTOS 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 BARBARA BYANCA COSTA FONTOURA 384 TÉCNICO EM PORTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

2 BRENDA KAROLAINY SILVA LOPES 343 TÉCNICO EM PORTOS ESCOLA PÚBLICA 

3 CIBELLE DE SOUSA SANTOS 364 TÉCNICO EM PORTOS ESCOLA PÚBLICA 

4 DAYSIELLE SANTOS PENHA 352 TÉCNICO EM PORTOS ESCOLA PÚBLICA 

5 ESTER NADJA RIBEIRO BEZERRA 327 TÉCNICO EM PORTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

6 EVELIN NAIARA DA SILVA PEREIRA 300 TÉCNICO EM PORTOS ESCOLA PÚBLICA 

7 EZEQUIAS MUNIZ FERREIRA 347 TÉCNICO EM PORTOS ESCOLA PÚBLICA 

8 HERYKY MIKAEL FERREIRA DOS SANTOS 381 TÉCNICO EM PORTOS ESCOLA PÚBLICA 

9 ISABELLE CRISTINE COSTA REIS 309 TÉCNICO EM PORTOS ESCOLA PÚBLICA 

10 ISLANA LORENA DA SILVA CANTANHEDE 320 TÉCNICO EM PORTOS ESCOLA PÚBLICA 

11 ITALO MIKAELL REIS LUSO SÁ 338 TÉCNICO EM PORTOS ESCOLA PÚBLICA 

12 JOAN DEWYKER PEREIRA SILVA 369 TÉCNICO EM PORTOS ESCOLA PÚBLICA 

13 KEUVE DA SILVA CARDOSO 345 TÉCNICO EM PORTOS ESCOLA PÚBLICA 

14 KHETELEN SHARON DA SILVA OLIVEIRA 379 TÉCNICO EM PORTOS ESCOLA PÚBLICA 

15 LAURA REGINA DA SILVA SARDINHA 342 TÉCNICO EM PORTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

16 LAYSA ADRIANE DE JESUS TRINDADE 322 TÉCNICO EM PORTOS ESCOLA PÚBLICA 

17 LUCAS FURTADO RODRIGUES 342 TÉCNICO EM PORTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

18 LUDMYLLA OLIVEIRA SANTOS 309 TÉCNICO EM PORTOS ESCOLA PÚBLICA 

19 LUYSA VITORIA DOS SANTOS MACHADO 336 TÉCNICO EM PORTOS ESCOLA PÚBLICA 

20 MARIA EDUARDA GASPAR DOS SANTOS 362 TÉCNICO EM PORTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

21 MIQUEIAS VALE FRÓES 304 TÉCNICO EM PORTOS ESCOLA PÚBLICA 

22 NATHALLY ADRIELLY PEREIRA BRAGA 310 TÉCNICO EM PORTOS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

23 NICOLE ALMEIDA GOMES 331 TÉCNICO EM PORTOS ESCOLA PÚBLICA 

24 NIQUISON DA SILVA LINDOSO 324 TÉCNICO EM PORTOS ESCOLA PÚBLICA 

25 PEDRO LIMA FRÓES 367 TÉCNICO EM PORTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

26 RAICA OLIVIA CUNHA MORAIS 381 TÉCNICO EM PORTOS ESCOLA PÚBLICA 

27 RAISSA DA SILVA CAVALCANTE 383 TÉCNICO EM PORTOS ESCOLA PÚBLICA 

28 SARA VITÓRIA SANTOS LIMA 348 TÉCNICO EM PORTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

29 SOPHIA PACHECO DE ARAÚJO 320 TÉCNICO EM PORTOS ESCOLA PÚBLICA 

30 TAYNARA PEREIRA PIRES 380 TÉCNICO EM PORTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

31 THAYLLA CRYSTYNE ALVES DE MELO 318 TÉCNICO EM PORTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

32 VERA LYVYA PEREIRA NETO 374 TÉCNICO EM PORTOS ESCOLA PÚBLICA 

33 VIKELMA NUNES DOS SANTOS 308 TÉCNICO EM PORTOS ESCOLA PÚBLICA 

34 VITÓRIA RAQUEL DE BRITO CASTRO 393 TÉCNICO EM PORTOS ESCOLA PÚBLICA 

35 WESLEY PEREIRA DA SILVA SILVEIRA 373 TÉCNICO EM PORTOS ESCOLA PÚBLICA 

     

UNIDADE PLENA SÃO LUIS - ITAQUI-BACANGA - TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ACHILES NICOLLAS SENA ARAUJO 370 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA ESCOLA PÚBLICA 

2 AMANDA BRITO MONTEIRO SILVA DE MATOS 320 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA ESCOLA PÚBLICA 



 
 
 
 
 ESTADO DO MARANHÃO 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA 

  
 

RESULTADO - EDITAL SELETIVO Nº 01 / 2021     17 

RESULTADO 04 - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021 

3 ANA PAULA SANTOS DA SILVA 330 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA ESCOLA PÚBLICA 

4 ARTHUR GARCIAS MIRANDA DA COSTA 331 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA ESCOLA PÚBLICA 

5 BARBARA LETICIA LIMA ABREU 307 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA ESCOLA PÚBLICA 

6 CLARA RAYSSA PEREIRA SA 320 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA ESCOLA PÚBLICA 

7 DANIEL CRISTIAN SANTOS BARROS 310 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

8 DEIVID ISAK SILVA SANTOS 320 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

9 EMANOELY APARECIDA ARAUJO CARDOSO 351 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

10 ENNDREW MARTTY MENDES SILVA 331 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA ESCOLA PÚBLICA 

11 ERICK DA SILVA SANTOS 342 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

12 FILIPE GARCIAS MIRANDA DA COSTA 301 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA ESCOLA PÚBLICA 

13 GABRIEL ABREU FERREIRA 342 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

14 GABRIEL LEAL PEREIRA 356 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA ESCOLA PÚBLICA 

15 GABRIELA MELO CARVALHO 380 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA ESCOLA PÚBLICA 

16 GEOVANE HENRIQUE DE OLIVEIRA PEREIRA 338 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA ESCOLA PÚBLICA 

17 GEYHEL MAGNO DOS SANTOS SERRA 342 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA ESCOLA PÚBLICA 

18 GIOVANNI PINHEIRO CUNHA 338 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA ESCOLA PÚBLICA 

19 ISAU VIANA CHAGAS 371 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA ESCOLA PÚBLICA 

20 JAYNARA NASCIMENTO RIBEIRO 303 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

21 JHONATA THIAGO SANTOS FERREIRA 370 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

22 JOÃO BATISTA SILVA CARDOSO 318 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA ESCOLA PÚBLICA 

23 JOAO MARCOS DA SILVA PEREIRA 307 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA ESCOLA PÚBLICA 

24 KAYK DE SÁ FERNANDES 347 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

25 KEIVISSON RUAN PEREIRA 379 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA ESCOLA PÚBLICA 

26 LARA GABRIELLE DA SILVA ARAUJO 320 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA ESCOLA PÚBLICA 

27 LEANDRO COUTINHO DINIZ 364 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA ESCOLA PÚBLICA 

28 LIVIA MIRANDA DOS SANTOS 380 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA ESCOLA PÚBLICA 

29 LUANA MENEZES ALVES 312 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA ESCOLA PÚBLICA 

30 MARCOS LOWRRAN ARAÚJO SOARES 312 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA ESCOLA PÚBLICA 

31 MARCOS VINICIUS COSTA PEREIRA 350 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA ESCOLA PÚBLICA 

32 MARIA EDUARDA COELHO FRAZÃO 393 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA ESCOLA PÚBLICA 

33 PAULO SÉRGIO SOUSA PEREIRA 338 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

34 PEDRO HENRIQUE DE NAZARÉ FRANÇA 300 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA ESCOLA PÚBLICA 

35 RAILSON DA ROCHA CAMPOS 399 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

     

UNIDADE PLENA SÃO LUIS - ITAQUI-BACANGA - TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ABRAÃO ALVES DOS REIS 340 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

2 ALONSO FILIPE RIBEIRO VIEIRA 337 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

3 ANA CAROLINE FREITAS BARBOSA 316 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

4 ARTHUR OLIVEIRA SOARES 381 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

5 CARLOS EDUARDO VIEGAS CORDEIRO 390 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

6 DANDARA DE SOUZA PEREIRA 331 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

7 DÁVYLA ALVES ARAÚJO 318 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

8 DIERLISON RIBEIRO ASSUNÇÃO 366 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

9 ERICK ARAÚJO SILVA 306 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

10 ESTHER NOGUEIRA FROZ 302 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

11 FELIPE MENDES RIBEIRO 360 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

12 GABRYELE SERRAO MENDES 323 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

13 JARDLA SUELEN PEREIRA DE VASCONCELOS 343 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 



 
 
 
 
 ESTADO DO MARANHÃO 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA 

  
 

RESULTADO - EDITAL SELETIVO Nº 01 / 2021     18 

RESULTADO 04 - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021 

14 JEFFERSON RAIMUNDO ABREU CRUZ 374 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

15 JHENNIFFER CRISTINA DOS SANTOS BATISTA 389 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

16 JOÃO GABRIEL SILVA ROSA 394 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

17 JOÃO PEDRO SILVA DE SOUZA 395 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

18 KAILAN FRANÇA CORDEIRO 390 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

19 KAUÃ ANTONY LEMOS DIAS 344 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

20 LUCAS HIKELMY BARROS MIRANDA 369 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

21 LUIS HENRICK MELONIO FERREIRA 388 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

22 MANUELLE GOMES PINHEIRO 366 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

23 MARY JANNE MELLO DE AROUCHA 307 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

24 MYKAELE KRISTINNE SANTOS DOS SANTOS 330 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

25 NICOLLE DO NASCIMENTO NOGUEIRA 363 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

26 NICOLY ESTHEFANY CHAVES PEREIRA 381 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

27 PATRICIA COSTA ARAUJO 336 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

28 PAULO FELLIPY DA SILVA CARVALHO 331 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

29 PAULO VICTOR PEREIRA CARDOZO 339 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

30 RAYANNE SUELLEN COSTA MARTINS 305 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

31 RENAN CRUZ SILVA 383 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

32 RIAN CAIO DOS SANTOS COSTA 300 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

33 RUAN DOS SANTOS REIS 342 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

34 THALYSSON DA SILVA FERREIRA 340 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

35 VITOR VIANA CHAGAS 365 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA ESCOLA PÚBLICA 

     

UNIDADE PLENA SÃO LUIS - ITAQUI-BACANGA - TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ALESSANDRO DE CARVALHO COELHO 302 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES ESCOLA PÚBLICA 

2 ALLAN ROBERTY FERRAZ MORAIS 314 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES ESCOLA PÚBLICA 

3 ALRIZANGELA BEATRIZ PENHA DA SILVA 301 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES AMPLA CONCORRÊNCIA 

4 ALYSSON THYAGO DE SOUZA AMORIM 395 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES AMPLA CONCORRÊNCIA 

5 AMANDA LIVIA DE CARVALHO FRANCA 360 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES AMPLA CONCORRÊNCIA 

6 AMANDA THAYNARA ARAÚJO PEREIRA 370 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES ESCOLA PÚBLICA 

7 ANA CRISTINA BARROS MENDONCA 302 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES ESCOLA PÚBLICA 

8 ANA MARIA DOS PASSOS RODRIGUES 309 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES ESCOLA PÚBLICA 

9 ANA PAULA DA SILVA FERREIRA MENDONCA 166 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES ESCOLA PÚBLICA 

10 ANDRESSA PÂMELA COSTA SANTOS 398 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES ESCOLA PÚBLICA 

11 ANDRESSA VICTÓRIA LISBOA PEREIRA SÁ 365 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES ESCOLA PÚBLICA 

12 AVALLOS RYAN CLIMACO PAIXÃO 380 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES ESCOLA PÚBLICA 

13 DANMILY IASMIM SOUSA SILVA 397 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES ESCOLA PÚBLICA 

14 EDMILA DE JESUS PESTANA 302 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES ESCOLA PÚBLICA 

15 ELLEN KAROLAYNE DOS SANTOS ARAUJO 398 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES ESCOLA PÚBLICA 

16 EMELLY SAYURY DOS SANTOS MENDOÇA 300 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES AMPLA CONCORRÊNCIA 

17 ERICK MELO SOUZA JUNIOR 363 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES AMPLA CONCORRÊNCIA 

18 EVELLEN VITÓRIA SILVA FONSECA 350 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES ESCOLA PÚBLICA 

19 GABRIELLE LOPES SANTOS 386 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES ESCOLA PÚBLICA 

20 GUSTAVO SANTOS PEREIRA 339 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES ESCOLA PÚBLICA 

21 HEITOR DOS SANTOS DINIZ 379 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES ESCOLA PÚBLICA 

22 IVISON MATEUS COSTA OLIVEIRA 327 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES ESCOLA PÚBLICA 

23 JOÃO GUILHERME CUTRIM NAPOLEÃO 397 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES AMPLA CONCORRÊNCIA 

24 KAILANNE CHRISTINY GARRETO DA SILVA 356 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES ESCOLA PÚBLICA 



 
 
 
 
 ESTADO DO MARANHÃO 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA 

  
 

RESULTADO - EDITAL SELETIVO Nº 01 / 2021     19 

RESULTADO 04 - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021 

25 LUCAS GOES PEREIRA 369 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES ESCOLA PÚBLICA 

26 LUZIANNA DE OLIVEIRA VALE 316 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES ESCOLA PÚBLICA 

27 MARCOS VINICIUS DA SILVA MAFRA 399 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES ESCOLA PÚBLICA 

28 MAYRLLA CARDOSO DE OLIVEIRA 330 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES ESCOLA PÚBLICA 

29 PAULO GUILHERME MENEZES SARDINHA 339 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES ESCOLA PÚBLICA 

30 RAILON DAVI SERRA OLIVEIRA 380 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES ESCOLA PÚBLICA 

31 RENATA EWELYN SILVA GONZAGA 340 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES AMPLA CONCORRÊNCIA 

32 SÂMYLLE CHRISTYNNE BIRINO MIRANDA 398 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES ESCOLA PÚBLICA 

33 SARA DE JESUS BARBOSA SILVA 320 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES ESCOLA PÚBLICA 

34 SARAH DANYELLE NUNES GUTERRES 350 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES AMPLA CONCORRÊNCIA 

35 SARAH REBECA MELO LEITE 335 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES ESCOLA PÚBLICA 

36 THAYNNA MARTINS COSTA 325 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES ESCOLA PÚBLICA 

37 THAYSSA ARIANE CANTANHEDE AZEVEDO 325 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES ESCOLA PÚBLICA 

38 VITOR HUGO RIBEIRO COSTA 341 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES AMPLA CONCORRÊNCIA 

39 YANNE ESTHER LIMA RIBEIRO 325 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES ESCOLA PÚBLICA 

40 YASMIN THATILA LIMA SÁ 327 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES AMPLA CONCORRÊNCIA 

 


